項目 Items 2007 2006 2007 2007

按中國會計會計準則 As per the financial statements
prepared under PRC ASBEs 94,343.9 21,530.8 613,126.1 707,470.0

按香港會計準則的調整 Adjusted in accordance with the
Hong Kong Accounting Standards

加：遞延收益 Add: differed gain (31.2) (31.2) 1,098.8 1,067.6
所得稅 profit tax 501.3 – – 501.3
內部銷售折舊差異 differences among internal

sales depreciation 190.0 (95.0) (190.0) –

商譽攤銷 amortization of good will – 791.4 3,077.1 3,077.1
子公司尚未 accrued rebate for profit tax
收到的退稅 of a subsidiary

未確認實物資產 unrecognized increments of
投資子公司增值 assets invested in Subsidiaries – – (8,869.0) (8,869.0)

投資減值準備 provision for diminution of
short-term investment – (2,339.0) – –

按香港會計準則 As per financial statements prepared
under HK Accounting Standards 95,004.0 19,857.0 608,243.0 703,247.0

III. CHANGES IN SHARE CAPITAL AND SHAREHOLDERS
OF THE COMPANY

(1) CHANGE IN SHARE CAPITAL

單位：股
Unit: Share

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後
股改支付 公積

數量 比例 (%) 發行新股 對價股份 金轉股 其他 小計 數量 比例 (%)
Before the change Changes during the period (+, – ) After the change

Conversion
Considerations from

Proportion for Share capital Proportion
Amount (%) New Share Reform reserves Others Sub-total Amount (%)

一、 有限售條件股份 I. Shares subject to selling restrictions
1. 國家持股 1. state-owned shares 31,345,554 12.79 – – – (31,345,554) – – –
2. 國有法人持股 2. state-owned legal person shares 71,052,146 29.00 – (15,980,185) 15,980,185 31,345,554 – 102,397,700 36.15
3. 其他內資持股 3. Other domestic shares

其中：境內非國 Including: domestic
有法人持股 non-state-owned legal person 17,609,700 7.19 – (2,748,170) 2,748,170 – – 17,609,700 6.22

境內自然人持股 shares domestic nature person
4. 外資持股 4. foreign owned shares

其中：境外法人持股 including: shares owned
by foreign legal person – – – – – – – – –

境外自然人持股 Shares owned by foreign
nature person – – – – – – – – –

二、 無限售條件流通股份 II. Shares not subject to selling restrictions
1. 人民幣普通股 1. RMB denominated ordinary shares 60,000,000 24.49 – 18,728,355 9,363,600 – 28,091,955 88,091,955 31.10
2. 境內上市的外資股 2. domestic listed foreign shares – – – – – – – – –
3. 境外上市的外資股 3. Overseas listed foreign shares 65,000,000 26.53 – – 10,143,900 – 10,143,900 75,143,900 26.53
4. 其他 4. Others

三、 股份總數 III. Total number of shares 245,007,400 100.00 – – 38,235,855 – 38,235,855 283,243,255 100.00

92 0 0 7 Interim Report

1. 股份變動的批准情況

2005年9月15日，瀋陽機床（集團）有限責任
公司與西安交通大學產業（集團）總公司簽
署了《股權轉讓協議》，瀋陽機床（集團）有限
責任公司以協定轉讓方式收購西安交通大學
產業（集團）總公司持有的交大昆機科技股
份有限公司71,052,146股國有法人股，佔公
司總股本的29%，股權轉讓價格為人民幣
18,300萬元。2006年6月7日國務院國資委
《關於交大昆機科技股份有限公司國有股轉
讓有關問題的復函》國資產權[2006]628號批
准同意了該轉讓事項。

2006年4月4日雲南省人民政府《雲南省人民
政府關於交大昆機科技股份有限公司股權劃
轉有關問題的批復》（雲政複 [2006]33號）及
國務院國資委《關於交大昆機科技股份有限
公司部分國有股劃轉有關問題的批復》（國
資產權 [2006]1412號）發文批准同意交大科
技原股東雲南省人民政府將其所持有的
3134.56萬股國家股，佔總股本的12.79%，劃
轉給雲南省國有資產經營有限責任公司，股
權性質為國有法人股，並成為交大科技第二
大股東。

2007年1月25日商務部商資批 [2007]133號
《關於同意交大昆機科技股份有限公司股權
轉讓及增資的批復》，批准了公司股權分置改
革方案。公司以資本公積金向2007年2月26
日登記在冊的全體股東每10股轉增1.5606